АДМИНИСТРАЦИЯ  ПРИСТЕНСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА

  ПРИСТЕНСКОГО    РАЙОНА КУРСКОЙ    ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 августа 2021 года                                                                       №42
О предоставлении земельного участка
площадью 913780 кв.м. в аренду

ИП главе КФХ Некипелова Н.И.
В соответствии с Земельным Кодексом РФ от 25.10.2001 № 136-ФЗ, Федеральным законом от 25.10.2001 №37-ФЗ «О введение в действие Земельного кодекса РФ», Федеральном законом РФ №101-ФЗ от 24.07.2002г «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», рассмотрев  заявление ИП Главы КФХ Некипелова Н.И. №4 от 12.07.2021г., на основании Решения Собрания депутатов Пристенского сельсовета Пристенского района от 13.08.2021г. №18 «О передаче в аренду земельных участков» и акта комиссии об использовании земельного участка от 20.07.2021г., Администрация Пристенского сельсовета Пристенского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить  ИП главе КФХ Некипелова Н.И.  (ИНН 461901286839, ОГРН 306461914500021) в порядке, установленном п.5.1. ст.10 Федерального закона от 24.07.2002 г. № 101 «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», без проведения торгов земельные участки из земель сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером: 46:19:000000:723, расположенного по адресу: Курская область, Пристенский район, Пристенский сельсовет, общей площадью 913780 кв.м., для сельскохозяйственного производства, находящийся в муниципальной собственности, выделенный в счет земельных долей, находящихся в муниципальной собственности, в аренду сроком на 49 лет с арендной платой в размере 0,3 процента его кадастровой стоимости.
2. Администрации Пристенского сельсовета Пристенского района Курской области заключить договор аренды с ИП глава КФХ Некипелова Н.И. сроком на 49 лет с арендной платой в размере 0,3 процента его кадастровой стоимости.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Пристенского сельсовета

Пристенского района Курской области                                         Е.В. Рябцева